Sponte haec Sacrarum Litterarum verba in mentem veniunt ei, qui vi
tam considerat et industriam Corneliae Connelly, e familia Peacock natae, 
quae, absolute divinae gratiae respondendo, ex omni parte perfecta mulier 
evasit. 

Orta est Serva Dei die 15 mensis Ianuarii anno 1809 Philadelphiae (in 
Civitatibus Foederatis Americae Septentrionalis) a parentibus bene de re
bus domesticis constitutis, ad ecclesiam presbyterianam pertinentibus. 
Quattuordecim annos nata orbata parentibus, benigne excepta est a con
sanguineae familia matrimonio iunctae, quae ei egregiam providit forma
tionem ad culturam. 

Mense Februario anno 1831 Cornelia ad episcopalianam transiit eccle
siam et subsequentibus calendis Decembribus Petro Connelly nupsit, huius 
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communitatis viro ecclesiastico. Felicissima hinc vita iniit coniugalis ac fa
miliaris, per quam quinque nati sunt filii, quorum tamen duo puerili aetate 
sunt mortui. Acres in Ecclesiam Catholicam impugnationes coniuges Con
nelly induxerunt ad perscrutandos varios harum controversiarum aspectus. 
Hoc veritatis amore gradatim impulsi sunt ad catholicam doctrinam am
plectendam. Cornelia baptismum catholicum accepit mense Decembri anno 
1835 Novae Aureliae, et Petrus mense Martio anno 1836 Romae. Quattuor 
post annis, die scilicet 13 mensis Octobris anno 1840, Petrus significavit 
Corneliae se esse ad sacerdotium vocatum. Quamvis, uxor et mater bene
vola atque proba, statim intellexisset gravissimas huius propositi consecu
tiones, liquido declaravit se quodlibet sacrificium esse accepturam, si vere 
haec esset Dei voluntas. 

Prudenter tamen ea contendit ne quid properaretur, sed contra omni 
cura mariti vocatio exquireretur. Mense Decembri anno 1843 ipse Summus 
Pontifex Gregorius X V I concessit ut Petrus Connelly sacerdos ordinaretur, 
quam ob rem calendis Aprilibus anno 1844 ambo coniuges suae discessio
nis actui subscripserunt perpetuae. Die 11 mensis Iunii anno 1845 Cornelia 
castitatis perpetuae votum nuncupavit et, paulo post, die 6 mensis Iulii, 
Petrus est presbyter ordinatus. 

Anno 1845 Cornelia animadvertit se vocatam esse ad novam Congrega
tionem religiosam condendam, iuventutis femininae educationi christianae 
praecipue deditam, in patria sua; sed, optato obsequens futuri Cardinalis 
Wiseman, suffragante Papa Gregorio X V I , in Angliam se contulit, ubi die 
13 mensis Octobris anno 1846 aliquibus cum sociis Societatem Sancti Pueri 
Iesu instituit. Nova religiosa Communitas celeriter crevit; quam ob rem 
Conditrix cito multas aperuit scholas, praesertim pro puellis pauperibus, 
quae tunc in Anglia, re, formatione culturali et catholica instrui non pote
rant. Aliae deinde Domus in Foederatis Civitatibus Americae Septentrio
nalis inque aliis Nationibus conditae sunt, adeo ut, Serva Dei vivente, 
multa milia futurarum matrum familias optima sint educatione imbutae, 
fundamentis nisa religionis solidae ac cum temporum necessitatibus con
sentaneae. 

Sicut omnibus fere contingit magnis principibus, quos Dominus suscitat 
in Ecclesia, ita et Matri Connelly multae fuerunt acerbitates obeundae, 
tum in se ipsa tum in opere suo. Ante omnia memoranda est Petri aposta
sia, quam eius conatus secuti sunt apud tribunalia Anglica, Servam Dei 
cogendi ad habitandum rursus cum eo; dein contentiones, quibus nuntii 
pervulgabantur contra eam eiusque opus, idque in Natione religioni catho
licae inimica; demum nisus quibus ille spectabat filios a matris amore alie-
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nare. Ad hos dolores, tam tenerae mulieri gravissimus, alii accesserunt, non 
minus acerbi, quos pravae interpretationes, invidiae, machinationes genue
rant eorum quoque, quorum erat eam in tam utili apostolatu adiuvare. 
Mirus fuit fidei, spei et caritatis spiritus quo haec tam fortis mulier item
que tam humilis, dulcis, proba atque prudens omnes has tulit difficultates. 
In eis obeundis, utque easdem superaret, Cornelia fulta est sua intima cum 
Deo coniunctione, constanter confirmata deprecatione et continentia. Acer
bissimo morbo affecta, Serva Dei mortua est die 18 mensis Aprilis anno 
1879 in oppido St. Leonard-on-Sea (in Anglia), omnino et placide obse
quens Dei voluntati, quem alacri cum fidelitate per totam vitam secuta 
erat et amaverat. 

Fama sanctitatis, qua Serva Dei viva est fruita, celeriter post eius mor
tem pervulgata est. Tamen, propter peculiarem Ecclesiae Catholicae in An
glia condicionem, canonizationis Causa solummodo iniri potuit plus septua
ginta annis post mortem. 

Fuit igitur ratio sequenda pro Causis historicis et antiquis praescripta. 
Longas post et accuratas praeparationes processus ordinarius informati

vus celebratus est in dioecesi Southvarcensi a die 12 mensis Novembris 
anni 1959 ad diem 21 mensis Ianuarii anni 1969. 

Die 22 mensis Decembris anno 1973 est decretum super scriptis pro
mulgatum, die autem 31 mensis Martii anno 1987 archiepiscopus Southvar-
censis declarationem de non cultu emisit. Decreto super Processuum aucto
ritate et vi subscriptum est die 23 mensis Februarii anno 1991. 

Interea apparata est Positio super vita, virtutibus atque sanctitatis fa
ma Servae Dei. 

Exitu cum felici die 23 mensis Februarii anno 1988 sessio acta est Con
sultorum Historicorum ac die 25 mensis Iunii anno 1991 Congressus Pecu
liaris Consultorum Theologorum habitus, Fidei Promotore Generali praesi
dente Rev.mo D.no Antonio Petti. Deinde Patres Cardinales et Episcopi, 
in Congregatione Ordinaria diei 3 mensis Martii anni 1992, Causae Ponente 
Em.mo Cardinali Iosepho Caprio, Servam Dei Corneliam Connelly virtutes 
théologales, cardinales et adnexas heroum in modum exercuisse fassi sunt. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, man
davit ut super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinalibus in
frascripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis 
Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissi-

Congregatio de Causis Sanctorum 85 

mus Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, 
Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Pru
dentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 
Servae Dei Corneliae Connelly, Fundatricis Societatis Sancti Pueri Iesu, in 
casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 
Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 13 mensis Iunii A. D. 1992. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. © S . 
83 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 

I I 

S Y D N E Y E N . 

DECRETUM 

Canonizationis Servae Dei Mariae a Cruce MacKillop, Fundatricis Sororum a 
Sancto Ioseph et a Sacro Corde (1842-1909). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum 
in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et 
Fortitudine eisque adnexis in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 

« Voluntas Dei est mihi liber carissimus qui me nunquam defatigat, sed 
mihi semper delectamentum aliquod novum praebet. Non possum dicere 
quanta pulchritudine voluntas Dei mihi appareat ». 

Talibus verbis Mater Maria a Cruce MacKillop totius vitae suae sum
mam amplexa est. Haec Australiae filia, verbo et exemplo edocta a paren
tibus piissimis, quorum maiores fidem catholicam contra persecutionem 
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atrocem aliquot saecula in Scotia perdurantem fortiter retinuerant, Deum 
cognoscere et amare eiusque voluntatem exsequi didicit. 

Anno 1838 Alexander MacKillop in Australiani se contulit quinquagesi
mo tantum anno post illam coloniam conditam, et duos post annos Floram 
MacDonald, nuper ex Scotia advectam, Melburni anno 1840 in matrimo
nium duxit. Filia die 15 mensis Ianuarii anno 1842 Melburni nata est, et 
nomine Maria Helena in baptismate die 28 mensis Februarii vocata. Annis 
posterioribus tres sorores et quattuor fratres subsecuti sunt. Sed Alexan
der, vir quamvis optimus et religioni deditus, ad res pecuniarias minime 
idoneum sese ostendit, ideoque primogenita Maria, ab anno aetatis sexto 
decimo familiae curam in se recipiens in pecuniam lucrandam incumbere 
debuit. 

Flora autem et Alexander fidem catholicam liberis assidue tradiderunt, 
et Deum amare eique servire eos fideliter docuerunt. Huius beneficii pre
tiosissimi gnara Maria parentes grato animo in memoriam saepe revocavit. 
Adhuc puellula Deum praesentem esse intime sensit, seque ab eo ad Christi 
pauperibus serviendum in vita consecrata vocari. 

Sed ante vicesimum sextum aetatis suae annum Maria officiis erga fa
miliam non iuncta est, nec quidem videre potuit talem in Australia exstare 
Congregationem religiosam qualem desiderabat. Biennium in negotio Mel
burni peregit, dein ad pagum Australiae Meridianae qui Penóla denomina-
batur ut in schola familiari doceret, profecta est. Huius regionis parochus, 
P. Tenison Woods, sollicitudine magna laborabat quod pueris paroeciae 
vastissimae copia institutionis et religiosae et saecularis deerat. 

Id quod desiderabant et sacerdos Woods et iuvenis Maria MacKillop in-
venerunt in celeberrimo a se condito opere religioso et scholastico quod 
Congregatio Australiana Sororum a Sancto Ioseph et a Sacro Corde nuncu
patur. « A Deo institutum est opus nostrum », ait Maria, « ad spiritum 
mundanum in scholis destruendum ». 

Penolae anno 1866 Maria MacKillop Soror Maria de Cruce facta est. 
Docuerunt Sorores primo in stabulo quod in aedificium scholare conversum 
fuerat, sed mox in urbem principalem Adelaidopolim vocatae sunt. Dein 
numerus religiosarum in dies augebatur, et non multos post annos in 
alias partes Australiae et in Novam Zelandiam profectae sunt ut carita
tis missionem gererent. Praeter scholas elementarias urbanas et rusticas, 
curam agebant pupillorum, senum, puellarum periclitantium, et indigen
tium cuiusvis generis. Nec pro schola nec pro ceteris quispiam pecuniam 
solvere debebat, sed Sorores eleemosynas pro omnibus sumptibus quae-
rebant. 
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Hoc opus in Australia omnino inusitatum fautores habuit sed etiam ini
micos. Quocirca anno 1873 Serva Dei Romam ad approbationem Sanctae 
Sedis quaerendam missa est. Pluries locuta est cum Romano Pontifice 
Pio IX qui ei animum magna benignitate addidit. Cum superiores Romani 
Regulam aliquo modo immutatam post experimentum aliquot annorum 
approbatum iri promisissent, Soror Maria in Australiam régressa est. 

Anno 1875 in Capitulo primo Generali electa est Antistita Generalis. 
Multis difficultatibus patienter toleratis, Institutum tandem aliquando an
no 1888 a Leone X I I I approbatum videre gavisa est. Tunc demum domus 
princeps Congregationis Sydneyum translata est. Aerumnas multiplices his 
annis pertulit, aegritudines, itinera longissima terra marique aestuante cae
lo suscepta in curribus navibusque valde incommodis, laborem continuum 
epistularum scribendarum, paupertatis duritias, molestias mendicitatis. 

Sed his omnibus rebus longe peiores erant iniuriae ab hominibus quan
doque magnae auctoritatis illatae. Mirabile est harum iniuriarum historiam 
intueri, sed mirabilius est caritatem et patientiam Matris Mariae contem
plari erga eos qui ei haec damna et obtrectationes intulerunt. Nunquam 
culpavit eos, nunquam iudicavit, ne verbum quidem acerbum unquam pro
tulit, et si qui sacerdotes vel episcopi erant inter eos, summam erga eos re
verentiam semper demonstravit. Excusare semper conabatur, de virtutibus 
eorum et de beneficiis prius ab eis collatis semper loquebatur. Soror quae
dam dixit facilius esse talem virtutem admirari quam explicare. 

Vix est in Australia quin Mariam MacKillop eiusque res foris gestas co
gnoverit, sed eis qui familiariter cum ea vixerunt vel eam forte convene
runt, praecipue elucebat eius benignitas. Eadem morum suavitate usa est 
erga ignobiles et obscuros qua erga optimates et divites. Magni momenti 
esse habuit Sororibus et familiaribus animum addere et omnes ad concor
diam et caritatem adhortari. Semper et ubique magnam reverentiam et 
honorem omnibus cuiuslibet condicionis et quidem frugiferis ostendit. Ho-
micidam quemdam capite damnatum, quem feram nuncupaverunt omnes, 
nemo adire potuit, donec Mater Maria in carcerem ingressa eum placavit et 
ad monendum in pace cum Deo et hominibus adiuvit. 

Virtutum eius anima erat caritas, quae « omnia suffert... omnia susti
net » (1 Cor 13, 7). Radix tamen erat fides qua omnes videbat Maria ut 
filios Dei sanguine Christi redemptos « quem cum non videritis diligitis » 
(1 Pt 1, 8). Coniunctionem cum Deo intimam aluit preces constanter fun-
dendo, Sacrificium Eucharisticum participando, et amorem Christi in 
Eucharistia colendo. Beata Mater Dei, ab aetate puerili carissima, eius 
quoque mater exstitit; paupertatem amavit cum Sancto Ioseph modesto 
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Congregationis patrono qui exemplar et adiutor in omni discrimine rerum 
honorabatur. 

Mariae a Cruce amanti Christi crucifixi nunquam defuit crux propria. 
Vix unquam bona utebatur valetudine, hominum repulsas non raro susti
nuit, calumnias, contumelias, factiones adversas; donec post annum sexa
gesimum, decrescentibus aerumnis ex voluntate ortis aliorum, corporis eius 
infirmitates potius auctae sunt. Plurimos menses novissimos magna forti
tudine dolores acerbos passa est, « oratio mea sola », ait tamen, « est ut Dei 
voluntas in hac re fiat ». 

Via crucis mirabili patientia consummata, tandem Sydneyi die octavo 
mensis Augusti anno 1909 spiritum Deo reddidit. Moriens amorem eum 
dulcissimae voluntatis Dei ostenderat, quem per totam vitam cordi ha
buit et alios docuit. Magnum mandatum observaverat, « diliges Dominum 
Deum tuum ex toto corde tuo, et secundum, diliges proximum tuum » 
(Mt 22, 37-39). 

Tunc temporis Sorores a S. Ioseph fere mille in apostolatu ubique in 
Australia et Nova Zelandia laborabant, sed monumentum Mariae MacKil
lop potius in memoria sanctitatis exstat quam in rebus gestis quamvis me
moria dignis. In Australia traditio sanctorum omnino non viget, nihilomi
nus fama sanctitatis huius Australianae fuit ab initio et est indubitabilis. 
Et ante et post mortem omnes de Sancta loquebantur, corpus coronis rosa
rii et aliis rebus tangebant, et pulverem e sepulcro conservabant. 

Permanente sanctitatis fama, anno 1925 archiepiscopus Sydneyensis ca
nonizationis Causae initium fecit processu ordinario informativo celebrato, 
cui rogatoriales processus Brisbaniensis et Adelaidensis adiuncti sunt. An
no 1954 est decretum super scriptis promulgatum et anno 1973 decretum 
super Causae introductione. Deinde accurata et ampla est facta instrumen
torum historicorum collectio ad Dei Servam pertinentium atque apparata 
est Positio super virtutibus. Die 15 mensis Novembris anno 1991, felici 
cum exitu Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris est actus, Fidei 
Promotore Generali, Rev.mo Antonio Petti, praesidente. Patres Cardinales 
porro atque Episcopi, in Congregatione Ordinaria die 5 mensis Maii habita 
anno 1992, Causae Ponente Em.mo Cardinali Villelmo Wakefield Baum, 
Servam Dei Mariam a Cruce MacKillop théologales, cardinales adnexasque 
virtutes heroum in modum exercuisse professi sunt. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, man
davit ut super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 
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Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinalibus in
frascripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis 
Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissi
mus Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, 
Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Pru
dentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 
Servae Dei Mariae a Cruce MacKillop, Fundatricis Sororum a Sancto 
Ioseph et a Sacro Corde, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris et in acta Congregationis de Causis 
Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 13 mensis Iunii A. D. 1992. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. & S. 
ffi Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 

I I I 

T I F E R N A T E N . 

DECRETUM 

Canonizationis Ven. Servae Dei Floridae Cevoli (in saeculo: Lucretiae Helenae), 
Monialis professae II Ordinis Sancti Francisci (1685-1767). 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Venerabilis Serva Dei Florida Cevoli (in saeculo: Lucretia Helena) Pisis 
in Italia orta est die 11 mensis Novembris anno 1685 a comitibus Curtió 
Cevoli et Laura Della Seta. Optima instructa christiana educatione ingres
sa est inter Clarissas Capuccinas Tifernatenses, ubi novitiatus magistram 
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habuit Sanctam Veronicam Giuliani, cuius vicaria fuit et in cuius Abbatis
sae officium successit. Multa cum sedulitate suam coluit consecrationem et 
sororibus sodalibus exemplar fuit contemplationis, ascesis et virtutum chri
stianarum exercitii. 

Suae Communitatis incremento favit et praestantem explicavit aposto
latum etiam extra monasterium per amplum epistularum commercium. 
Sancta habita obiit die 12 mensis Iunii anno 1767. 

Canonizationis Causa anno 1838 inita per varios gradus percucurrit de 
quibus in iure cautum est, quoad Summus Pontifex Sanctus Pius X die 19 
mensis Iunii anno 1910 agnovit Venerabilem Servam Dei heroum in mo
dum virtutes théologales, cardinales et adnexas exercuisse. 

Ad beatificationem consequendam Causae Actores ad Congregationem 
de Causis Sanctorum de mira coniecta sanatione retulerunt, intercessioni 
eiusdem Servae Dei tributa et ad puerulum Augustinum Panfili Tiferna-
tensem pertinente. Hic, sex annos natus, die 18 mersis Iunii anno 1928 in 
pituitam incidit, quae mox implicata est cum arteriae asperae pulmonum-
que inflammatione fibram inferiorem dexteram afficiente. Apparuerunt 
etiam yperpyrexia ac incommoda cordis et sanguinis cursus. Quinque die
bus post initium morbi signa comparuerunt cerebri membranarum inflam-
mationis cum cervicis et vertebrarum rigiditate, nervorum convulsionibus, 
hyperaesthesia, clamoribus iteratis, musculorum spasmis, soporis intervallis 
interruptis, myosi et sensus amissione. Therapia adhibita ea erat, quae 
tunc eiusmodi in casibus exercebatur, sed solum erat symptomatica; qua 
re, cum morbus gradatim ingravesceret et prognosis infausta a curanti
bus esset edicta, ea desita est. Condicio gravissima mansit usque ad vespe
ram diei 28 mensis Iunii, cum, medici sententia, nihil aliud restabat, nisi 
parvuli infirmi mortem imminentem exspectare. Eodem diei sero invocari 
coepta est Venerabilis Servae Dei Floridae Cevoli deprecatio, cuius imago 
est in pueri lecto posita. Insequenti mane modico lino xylino, imbuto oleo 
lampadis quae apud commemoratae Venerabilis sepulcrum ardebat, aegri 
caput est unctum. Pristinae omnes molestiae discesserunt et puer tran
quille obdormivit. Post horae momenta fere viginti experrectus est, lin-
quentem animum revocavit, assurgere poposcit et comedere. Erat perfecte 
sanatus.